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O 6romxere censekoro okpyra Korams: Ha 2025-2027 roast

Pemenue Illuenuiickoro paiionHoro maciuxara KesuiopanHckoit o6macta ot 26 gexadps
2024 roga Ne 25/17.

[Ipumeuanne U3I1N!

Broautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUY € M. 3 HACTOSAIIETO PEIICHHUS.

B cootBercTtBuM ¢ myHkTOM 2 ctatbk 75 Kogekca Pecnyonuku Ka3zaxcran "bromkeTHbli
konekc Pecniyonuku Kazaxcran", mynkrom 2-7 crateu 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O
MECTHOM TOCYJapCTBEHHOM YIpaBJICHUU U camoympaBieHun B PecnyoOnnke Kazaxcran"
[Iuenuiicknii paitonHbid Maciuxat PEITNIJIL:

1. YrBepauth OromxeT ceiabckoro okpyra Koraner Ha 2025-2027 roabl coriacHo
npwioxeHusM 1, 2 u 3, B Tom uncie Ha 2025 ro11 B caeAyomux oobreMax:

1) moxonsl - 95 060 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

HaJIOroBble nocTyruieHus - 1 311 teica4 TeHre;

MOCTYyTUICHUS TpaHC(hepToB - 93 749 Thicsau TeHTe;

2) 3aTpathl - 96 079,3 ThICSY TEHTE;

3) uncroe OrOKETHOE KpeauToBanue - 0;

OrOKETHBIE KpeauThI - 0;

noramieHue OrKETHBIX KPeIuToB - 0;

4) canp0 10 onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMH - 0;

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB - ();

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTia - 0;

5) nedurut (npodurut) O6roxeTa — -1019,3 ThICSY TEHTE;

6) punancupoBanue nedunuTa (Mcmoiap3oBanue npoduimra) 6tromxera — 1019,3 Thicsay
TEHTE;

MOCTYTUIEHUE 3ailiMOB - 0;

roramieHue 3aiimos - 0;

UCIIOJIb3yEMbIE€ OCTATKU OOKETHBIX cpeAcTB — 1019,3 Thicsu TeHre.

Cnocka. ITynkr 1 — B penakuuu pemenus [Inenuiickoro pailoHHOTO Macianuxara
Ke3pimopauackoit obmactu ot 14.03.2025 Ne 27/19 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

2. YcTaHOBUTH 00beM OIOKETHBIX CYOBEHIIUM, MTepeaBaeMbIX U3 paliOHHOTO OIOKETa B
OroKeT cenbckoro okpyra Koranel Ha 2025 rog B cymme 62 325 Thicsid TEHTE.

3. Hacrosiee pemienre BBOaUTCs B jieicTtBue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenaresb palfOHHOTO MacjaHXaTa M.Typabaes

[Ipunoxenue 1 k penieHuo
IlIuenuiickoro pailoHHOrO Maciauxara
ot "26" mexadps 2024 romga Ne 25/17



Bromxer cembckoro okpyra Koransl Ha 2025 roa

Cuocka. [Tpunoxenue 1 — B pegakiuu pemenus [luenuniickoro paiioHHOro Maciauxara
Kei3pimopanackoit obmactu ot 14.03.2025 Ne 27/19 (BBoautcs B aeiictue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Krace CyMmMma, ThICSY
Tlogxnacc TEHIe
HanmenoBanmne
1. Joxobl 95 060
1 Hanorossie noctyrmieHus 1311
01 TTomoxoaHbIi HaIOT 303
NuauBuayanbHBIA  ITOJOXOIHBIA
2 AMBHAY HOXOA 303
HaJIor
04 Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTH 1008
1 Hanoru na umymiectso 78
4 Hauor na tpancnoptasie cpeactea 930
4 [ocrynnenus TpanchepToB 93 749
TparcepTsl W3 BBHIIECTOSIIINX
02 OpPTraHOB  TOCYIapCTBEHHOTO 93 749
YIOpaBICHUS
Tpancdepts! U3 paiioHHOTO (TOpoaa
3 pancdep p (roposa o, -9
00J1aCTHOTO 3HAYCHMS ) OI0KeTa
OyHKIIHOHAIBHBIE TPYIIIHI
OYHKIMOHATBHBIC IO PYIIIHI
AIMHHHCTPATOPHI OI0KETHBIX MTPOTPaMM CymMma, TBICSY
BromxeTHbIe MPOTPaMMBbI ( TEHIe
TTOIITPOT PAMMET )
HaunmenoBanue
2. 3aTpartsl 96 079,3
T'ocynapcTBeHHbI
01 e yciyru obmiero 41 199
XapakTepa
IIpencraBuTenbH
Bl € ,
HCIIOJTHUTEIbHEIE
u THE OpraHbl,
| Aibyrue op 41199
BBIINTOJTHSKOIIINC
o0mme QyHKIUH
TrOCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUSL
Amnmapar akuma
ropoaa
alfOHHOTO
124 P 41199
3HAUYCHHUS, Cella,
Imocelka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra



001
022
07
3
124
008
011
08
1
124
006
12

VYcenyru mo
00ecTeYeHUIO
JIESATENbHOCTH

akuma ropoma 41199
pailoHHOTO

3HAYeHHus1, cea,
nocelnka,

CEIIBCKOTO OKpyTa

KanuransHbIC
pacxobl
roCyapCTBEHHOT
0 oprasa

Kumumno-xkoMm

yHaJbHOE 33 889,3
XO35I1ICTBO
BnaroycrpoiicTBo
HacCeJIeHHBIX 33 889,3
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

33 889,3

OcaelieHue ymuil
HaCEJICHHBIX 1148
ITyHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHEHHE
HaCeJeHHBIX

32741,3

ITyHKTOB

Kynetypa, cnopr,
TypuU3M H
MH()OPMAIIMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

0990

JlesTenbHOCTh B
obOnmacTu 20990
KYJIBTYPBI

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

20990
3HaYeHUs], cela,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

[Tonnepxxka

KYJIBTyPHO-I0CYT
OBOI pabOTHI Ha
MECTHOM YPOBHE

20990

TpaucnopT u
KOMMYHUKaAIIUN



15

124
013
045
124
048

ABToMoOWIBHEI 0
TPaHCIOPT

Anmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3Ha4YeHUs], cela,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Obecrneuenue
(yHKIMOHHPOBaH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpojiax
pailoHHOTO
3HAYEHHUs, cemax,
mocenkax,
CeIbCKUX
OKpyrax

Kanuranpasiii u
CPEIHUHA PEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT B TOPOAAX
paiioHHOTO 0
3HAYECHHMS, CeNax,
MOCeNKax,
CEeJIBCKUX
OKpyTax

TpaucdepTs 1
Tpanchepts 1

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

BosBpar
HEHCIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIOIb30Ba
HHBIX) LIEJEeBBIX
TpaHchepToB

3.  Ywucroe
OIOIKETHOE 0
KpEeIUTOBaHUE

4. Canpmo mo
omepanuiIM ¢
(MHAHCOBBIMU
aKTHBaMH

5. Hedumut (
NpOGUITHT) -1019,3
OromKeTa



01

6

(DI/IHaHCI/IpOBaHI/Ie

nedunura
UCTIONb30BAaHNE
npodunuTa)
Orokera
Hcnonp3yemsie
OCTaTKH

010 1KETHBIX
CpenCTB

OcTaTku
OIOPKETHBIX
CpencTB

CBoGoaHEIE
OCTAaTKH
OIOKETHBIX
CpencTB

CBoOoHEBIE
0CTaTKH
OO IKETHBIX
CpeJCTB

001

(10193

1019,3

1019,3

1019,3

1019,3

[Ipunoxenne 2 K PeHICHUIO
[[Iuenuiickoro pailoHHOro MaciIuxara
ot "26" mexadps 2024 romga Ne 25/17

Bromxer cemmsckoro okpyra Koranst Ha 2026 rox

Kareropus

Knacc
1

01

04
4

02

OyHKIMOHAIBHBIE TPYIIIBI

Tlogxnacc

HaumenoBanue

1. Joxobl

Hanorossie noctymienus
ITomoxoaHbIl HAJIOT

NunuBuayanbHelii  OJAO0XOIHBIN
HaJjor

Haioru Ha cOGCTBEHHOCTD
Hanoru Ha umymiecTBo
3eMeIbHBIN HaJIoT

Hanor Ha TpancnopTHble cpeicTBa
[Moctymnenus TpancgepToB

TpaHchepTbl W3  BBHIMIECTOSLIMX
OpPraHOB  I'OCYJapCTBEHHOI'O
yIpaBIeHUs

TpaucdepTs! U3 paifoHHOTO (TOpOoIa
0ob6nacTHOTO 3HaYeHwMs ) O1opKeTa

CymMmMma, ThICSY
TEHTe

95760
1967
455

455

1512
117

1395
93793

93793

93793



OyHKIMOHAIBHBIE TOTPYIIIEI
Cymma,

AJZIMUHHCTPATOPBI OIOPKETHBIX MPOTPaMM TeHre

BromxeTHbIE MPOTPaMMBI (
MOIIPOTPAMMBI)

Haunmenosanue
2. 3aTpatsl 95760

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obdmiero 61799
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
HCIIOJIHUTEIIbHBIC
U ApYyTUe OpraHel,
BBINIOJTHSIOIINE
obmre QyHKIII
roCyAapCTBEHHOT
0 YIIpaBJICHUS

61799

Annapar akuma
roponaa
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

124 61799

Yenyru no
obecreueHuo
JesATENbHOCTH
akuMa Tropoja

001 .
pailoHHOTO

61799

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

JKunuimao-koMM
07 yHalbHOE 2475
XO03SHUCTBO

bnaroyctpoiictBo
3 HacCeJIEHHbBIX 2475
MTyHKTOB

Annapar akuma
roponaa

pailoHHOTO

124 2475

3HAueHUs, celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

OcBenieHue yiuIl
008 HacCeJIeHHBIX 975
MyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

011 1500
HaceJICHHBIX

IIyHKTOB

ThICAY



08

124

006

15

124

048

Kynbrypa, cnopr,
Typusm  H 31486
WH(POPMAITOHHO

€ IPOCTPAHCTBO

JlesTenbHOCTD B
obnactu 31486
KyJIBTYPbI

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

31486
3HAUYEHUs, Celna,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

[Moanepxka

KyJIBTYPHO-10CYT
OBOM paboOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

31486

Tpanchepts 0
TpaucdepTs 0

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYEHUs, Celna,
nocelnka,
CEICKOTO OKpyTa

BosBpar
HEHUCTIOIh30BAHH
Bl X (
HEJIOMCIOIh30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpaHcdepToB

3. UYwucroe
OIOKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUEC

4. Canppo 1o
omepanusM C
(hUHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

5. Hedumur (
npoduuut) 0
OrokeTa

6

®uHaHCUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCTIOJIb30BAaHUE
npo¢unnTa)
Oroxera
Hcnonwszyemble
OCTaTKH



01

OIOIKETHBIX
CpeICTB

OcraTtku
OI0IKETHBIX
CpencTB

CBoOoaHBIE
OCTaTKH
OIO)KETHBIX
CpencTB

[Tpunoxenne 3 K penieHUIo
IIuenuniickoro paiOHHOIO Macjuxara
ot "26" nexadps 2024 romga Ne 25/17

Bromxer cemmbckoro okpyra Koransl Ha 2027 roa

Kareropus
Knacc
Ilogknacc
1
01
2
04
1
4
4
02
3

OyHKIMOHAIBHBIE TPYIIIBI

OYHKINOHAIBHBIE TOATPYIIIHI

HaunmenoBanue

1. Jloxonpl

Hanorossie nocrymienus
TlomoxoaHbIit HaJIOT

NunuBuayanbHbelii  MOAOXOAHBIN
HaJIoT

Hamoru Ha cOOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha umymiectBo
3eMenbHbIN HAJIOT

Hauor Ha TpaHCIIOPTHEIC CPENICTBA
[Moctymnenus TpancgepToB

TpaHchepTbl W3 BBHIMIECTOSLIMX
OpPraHOB  I'OCYJapCTBEHHOI'O
yIpaBJICHUS

TpauchepTs! U3 paitoHHOrO (ropoaa
00J1IaCTHOTO 3Ha4YeHUs) Or0KeTa

AZIMAHHCTPATOPBI OI0/PKETHBIX IPOTPaMM

01

BronxeTHblE NpOoTrpaMMBbl

MTOIITPOTPAMMBI )
Haumenosanue
2. 3aTpatsl

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0miero
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,

CyMMma, ThICSY
TEHTe

143640
2950
683

683

2268
176

0

2092
140690

140690

140690

CyMmMma, ThICSY

( TCHIC

143640

92699



07

08

124

001

124

008

011

124

WCTIOJTHUTEJIEHBIC
U Apyrue oprausl, 92699
BBITTOTHSIOIINE

obmre QyHKIIH
rOCyAapCTBEHHOT

0 yIIpaBJIEHUs

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

92699

nocelka,
CEJIbCKOTO OKpyra

Yenyru no
06ecreYeHnIo
JIeATEeIbHOCTH
akuMma ropoja
palioOHHOTO

3HAYCHUs, Cena,

92699

MmocenKa,
CeIIbCKOT0 OKpyTa

JKunumHo-koMM

YHaJIbHOE 3712
XO03SHUCTBO
bnaroyctpoiicTBo
HACEIEeHHBIX 3712
ITyHKTOB

Armnmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HaYeHUs], ceia,

3712

rnmocesika,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OcBellieHue yauiy
HaceJICHHBIX 1462
ITyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo
U O3eJICHEHUE
2250

HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

KynsTypa, cnopr,
TypuU3M W
MH(QOPMAIIMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

47229

JlesTenpHOCTD B
obnmacTtu 47229
KyJIbTYpBI

Annapar akuma
roponaa

palioHHOTO

47229



15

01

124

006

048

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

[Tonnepxxka

KYJIBTYPHO-I0CYT
OBOW pabOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpanchepts
TpancepTs

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
nocernka,
CeIbCKOT0 OKpyTa

Bosspar
HEHCITOJIb30BaHH
Bl X (
HEJOMCIIONL30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpanchepToB

3. UYucroe
OI0KETHOE
KpPEIUTOBAHUEC

4. Canpmo mo
omepanusM C
(hmHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

5. Hedumur (
npoduuuT)
Orokera

6
durHaHCUPOBAHHE

47229

0

0

nedunura ( 0

HCIIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
OropKeTa
Ucnonszyemble
OCTAaTKH

00 IKETHBIX
CpencTB

OcraTku
OIOIKETHBIX
CpencTB

CBoOOIHBEIE
OCTaTKH
OO IKETHBIX
CpencTB
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